
Nyní se podíváme na další téma „alkoholy“. Budeme se zaobírat především názvoslovím, tedy 
sestavením vzorců či názvů. Jako teoretická příprava vám budou sloužit tyto snímky:

Ve své 
podstatě nejde o nic nového, všechno stojí jen na vytvoření uhlovodíkového řetězce, který umíte VŠICHNI. 

Nově: 

 respektujeme koncovku – ol v názvu vzorce, 
 alkohol se do vzorce vepisuje jako hydroxylová skupina – O – H,  
 číslo před koncovkou – ol nám vyjadřuje lokalizaci hydroxylové skupiny v řetězci, 



 hydroxylová skupina v řetězci má přednost před jinými substituenty a dvojnýma či trojnýma vazbami, 
tedy číslujeme uhlíky v řetězci ze strany, kde je skupina – O – H nejblíže. 

 To je všechno.

Z níže uvedených vzorců vytvořte název:

_________________________________

______________________________________

_______________________________

___________________________ ______________________ ______________________________

Překreslete, vytvořte názvy a pošlete mi nejpozději do zahájení online VH chemie na mail. Budu známkovat 


